福岡市博多区東比恵三丁目３番１号

アプライド株式会社
代表取締役社長 岡 義治

（コード番号 3020）

平成19年2月15日

─ 「商標及び技法の使用許諾と販売に関する契約書」締結のお知らせ ─

アプライド株式会社（本社：福岡市博多区 代表取締役社長：岡 義治）は、株式会社キューディファ

クトリ（本社：福岡市博多区 代表取締役社長：岩元 重樹）と下記のとおり契約を締結いたしました

のでお知らせいたします。

記

１． 契約の経緯と目的
   当社は、株式会社キューディファクトリが保持する登録商標の「QDFACTORY」「OSBC技法」

と特許出願中の「データのバックアップ技法」等を使用して保守事業及び技法適用コンピュータの

販売事業を行うことを目的に株式会社キューディファクトリとの契約を締結いたしました。
株式会社キューディファクトリのもつ技法「OSBC技法」は、サーバーやメディア等を必要とせ

ず、パソコン単体内で自動的にバックアップできる特殊な技法であり、当社が平成１１年３月より

発売開始したカスタマイズパソコン「CERVO」の次世代後継機「Super CERVO」として、その優

れた技法を採用いたしました。

２． 契約の内容
   株式会社キューディファクトリが占有する商標及び特許を使用するため、「商標及び技法の使用許

諾と販売に関する契約書」を締結いたしました。

３． 業績への影響
   業績への影響は軽微であります。

４． 締結先の概要

社名：株式会社キューディファクトリ（英語表記：QDFACTORY Co.Ltd.）
本社：〒812-0046 福岡市博多区吉塚本町9-15 福岡県中小企業振興センター
代表者：代表取締役社長 岩元 重樹
創立：2002年4月
資本金：1億450万円（平成18年3月31日現在）
ホームページ： http://www.qdfactory.com/company1.html

 1

http://www.qdfactory.com/company1.html

 【アプライド株式会社 会社概要】
  社名：アプライド株式会社（JASDAQ コード：3020）
  本社：〒812-0007 福岡市博多区東比恵三丁目3番1号
  代表者：代表取締役社長 岡 義治
  事業内容：パソコンおよびパソコン関連商品の販売、プライベートブランドパソコンの製造・販売
       情報関連製品の製造、販売
  設立：1982年9月
  資本金：381,734,000円（2007年1月31日現在）
  ホームページ：http://www.applied-net.co.jp（総合販売サイト）
         http://www.applied.ne.jp（プライベートブランドパソコン専門サイト）

■ 本件に関するお問い合わせは下記まで

アプライド株式会社 SI事業部 松本 淳（まつもと じゅん）
電話：092-481-7802 FAX：092-481-7651

 2

http://www.applied-net.co.jp/
http://www.applied.ne.jp/